О внесении изменения в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 19
марта 2020 года № 65 "Об утверждении правил субсидирования расходов перевозчиков
, связанных с осуществлением железнодорожных пассажирских перевозок по участку
железной дороги Российской Федерации, расположенному на территории
Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 2 апреля 2021 года № 66.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 6 апреля
2021 года № 7270
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 19 подпунктом 2)
марта 2010 года "О государственной статистике",  Соглашения между статьей 9-5
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации об
особенностях правового регулирования деятельности предприятий, учреждений и
организаций железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 15 июля 1997 года № 1114 "Об утверждении
Соглашения между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Российской Федерации об особенностях правового регулирования деятельности
предприятий, учреждений и организаций железнодорожного транспорта", акимат
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении правил субсидирования расходов перевозчиков, связанных с
осуществлением железнодорожных пассажирских перевозок по участку железной
дороги Российской Федерации, расположенному на территории Северо-Казахстанской
области" от 19 марта 2020 года № 65 (опубликовано 6 апреля 2020 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 6122) следующее изменение:
       пункта 8 Правил субсидирования расходов перевозчиков, связанных с подпункт 2)
осуществлением железнодорожных пассажирских перевозок по участку железной
дороги Российской Федерации, расположенному на территории Северо-Казахстанской
области утвержденных указанным постановлением изложить в новой редакции:
      "2) расходы на услуги локомотивной тяги, в том числе расходы, связанные с
эксплуатацией тягового подвижного состава, включая фонд оплаты труда
локомотивной бригады и проводников, топливо и электроэнергию на тягу поездов;".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление пассажирского
транспорта и автомобильных дорог акимата Северо-Казахстанской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Северо-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель Бюро национальной статистики
      Агентства по стратегическому планированию
      и реформам Республики Казахстан
      __________________
      "____"____________2021 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан